PAGE
2

	[image: image1.wmf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	27 очередная сессия

третьего созыва
	от «29» марта 2022 года

№ 172

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Верх-Ушнурского  сельского поселения

Советского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, п.20 ч.1. ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл   решило:

1. Внести изменения в Правила землепользования
и застройки Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» от 08 февраля 2013 г. № 184 (в редакции решения
 от 22.08.2014 №244, от 24.03.2016 г. № 80, от 09.02.2017 г. № 111, от 29.05.2017 г. № 120, от 24.12.2020 г. № 88, от 30.12.2020 г. № 94, от 22.12.2021 г. №149) следующие изменения:

1) в статье 27:

· пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах поселения.»;

· пункт 2 дополнить подпунктом  8  следующего содержания:

«8) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах поселения;»;

· пункт  8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах поселения, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования
Глава Верх-Ушнурского
сельского поселения
                                            В.А. Прозорова